
i boc.cantabria.esPág. 12954

VIERNES, 10 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 112

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-5

2
0
6

  

     CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

  DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DOCENTE Y ORDENACIÓN ACADÉMICA

   CVE-2016-5206   Resolución de 1 de junio de 2016 por la que se anuncia la publicación 
de la lista de aspirantes que han superado la prueba de acreditación 
del conocimiento del castellano convocada por Orden ECD/17/2016, 
de 8 de marzo de 2016.

   De conformidad con lo establecido en la base 6.4 de la Orden ECD/17/2016, de 8 de marzo, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria de 15 de marzo, por la que se convoca procedi-
mientos selectivos de ingreso y accesos al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, 
así como para la adquisición de nuevas especialidades, y se efectúa la convocatoria para la 
elaboración de listas de aspirantes a desempeñar puestos en régimen de interinidad en dicho 
Cuerpo, una vez realizada la prueba de acreditación del conocimiento del castellano para los 
aspirantes que no poseen la nacionalidad española y no estaban exentos de la misma, esta 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica, ha resuelto: 

 ÚNICO.- Exponer la relación de los aspirantes con su califi cación: 

  

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN 
SOBERON ARLINE X2025500M APTO 

SZKODA ANNA ALEKSANDRA Y0356030G APTO 

  

 Contra esta Resolución los interesados podrán interponer recurso de alzada ante el Conse-
jero de Educación, Cultura y Deporte de conformidad con lo dispuesto en los artículos 126 y 
siguientes de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en concordancia con los artículos 114 y 115 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre. 

 Santander, 1 de junio de 2016. 

 El director general de Personal Docente y Ordenación Académica, 

 Francisco Javier López Nogués. 
 2016/5206 


		Gobierno de Cantabria
	2016-06-08T09:31:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




